
 Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 24. 2. 2025, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 6 

Omluven: 1 

Hosté: 0 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.01 starostou panem Pavlem Šorfem. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 16. 2. 2025 do 24. 2. 2025. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je 

přítomno 6 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Danu Charvátovou a Jaroslava Fialu, zapisovatelem Pavla Šorfa 

ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Danu Charvátovou a Jaroslava Fialu, 

zapisovatelem Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/1/2025 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Kontrola plnění zápisu 

3. Svoz odpadu - textil 

4. Rozpočtové změny 1-2025  

5. Kulturní výbor 

6. Zpráva knihovna 2024 

7. Zpráva JSDHO 2024  

8. Dotace 

9. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/2/2025 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 16. 12. 2024 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Rozpočtové změny číslo 1-2025. Finanční vypořádání dotace volby 2024, zapojení přebytků z minulých let 

do rozpočtu, navýšení výdajů na veřejné osvětlení. 

 



Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje rozpočtové změny číslo 1-2025. 

  

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 1/3/2025 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Výroční zpráva o činnosti jednotky požární ochrany obce za rok 2024, kterou přednesl zastupitelstvu velitel 

jednotky Ing. Petr Junek. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí Výroční zprávu jednotky požární ochrany obce Svojkov 

2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/4/2025 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Výroční zpráva o činnosti knihovny za rok 2024, kterou přednesl zastupitelstvu starosta Pavel Šorf. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti knihovny obce Svojkov za rok 

2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/5/2025 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zastupitelům byl předložen zápis z jednání kulturního výboru ze dne 14.1.2025 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí zápis z jednání kulturního výboru ze dne 14.1.2025. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/6/2025 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Zastupitelům byl předložen zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 16.12.2024 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 16.12.2024. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/7/2025 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 
 

Obec má povinnost od 1.1.2025 zajistit sběr, svoz a odstranění textilního odpadu. Dosud bylo v obci 

zajištěno formou kontejneru na textil v rámci charitativního sběru zdarma. Nyní již žádná charita nenabízí 



tuto možnost zajištění výše uvedeného zdarma. Obec obdržela nabídku od firmy AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. a TextilEco a.s. Pro obec je výhodnější nabídka od firmy AVE CZ. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje nabídku firmy AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. na 

zajištění sběru, svozu a odstranění textilního odpadu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/8/2025 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 
 

Zastupitelům byl předloženo vyhodnocení akčního plánu sociálních služeb obcí svazku obcí Novoborska za 

rok 2024 a akční plán na rok 2025. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Svojkov bere na vědomí vyhodnocení akčního plánu sociálních služeb obcí svazku 

obcí Novoborska za rok 2024 a akční plán na rok 2025. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/9/2025 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 
 

Žádost o zařazení do programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností v roce 2025. Podáme žádost o dotaci na opravu dřevěných schodů, podlahy a bočních dveří v 

kapli sv. Václava. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje podání žádosti o zařazení do programu Podpora obnovy 

kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 2025. Žádost bude podána 

na opravu dřevěných schodů, podlahy a bočních dveří v kapli sv. Václava. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/10/2025 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Nabídka pana Zdeňka Štočka IČO: 63169967 na opravu kaple sv. Václava (oprava schodů, podlahy a 

výměna dveří) ve Svojkově v rámci realizace programu Podpory obnovy kulturních památek 

prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 2025. Nabídka je ve výši 264.990 Kč včetně DPH. 

Realizace akce se bude provádět v případě obdržení dotace na tuto akci. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje nabídku pana Zdeňka Štočka IČO: 63169967 ve výši 264.990 

Kč včetně DPH a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/11/2025 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Liberecký kraj vyhlásí výzvu k podávání žádostí o dotaci v programu 1.1 podpora jednotek požární ochrany 

obcí. Obec v tomto programu podá tři žádosti o dotaci, 1. Pořízení, obnova, doplnění a opravy osobních 

ochranných prostředků PO, 2. Pořízení, obnova, doplnění a opravy věcných prostředků PO pro zásahy v 



souvislosti s likvidací lesních požárů a 3. Pořízení dýchacích přístrojů. Všechny nákupy slouží k zajištění 

zásahu schopnosti jednotky. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje podání žádostí o dotace z programu 1.1 Podpora jednotek 

požární ochrany obcí Libereckého kraje. Zastupitelstvo dále schvaluje spoluúčast obce na těchto 

žádostech. Zastupitelstvo dále schvaluje vyčlenění prostředků v rozpočtu obce na pokrytí vlastního 

podílu při financování těchto akcí. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11/1/2025 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Liberecký kraj vyhlásí výzvu k podávání žádostí o dotaci v programu 8.2 podpora ochrany přírody a krajiny. 

Obec v tomto programu podá žádost o dotaci na Obnovu topolové aleje – zajištění zdravotních řezů stromů. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje podání žádostí o dotaci z programu 8.2 Podpora ochrany 

přírody a krajiny. Zastupitelstvo dále schvaluje spoluúčast obce na této žádosti. Zastupitelstvo dále 

schvaluje vyčlenění prostředků v rozpočtu obce na pokrytí vlastního podílu při financování této akce. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12/1/2025 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

 

Různé 

1. Žádost Jaroslav Skuba o zapůjčení zámecké zahrady na svatbu 20.6.2026 – pro 6 hlasů. 

2. Žádost Vyletělovi o zapůjčení zámecké zahrady na zlatou svatbu 1.3.2025 – pro 6 hlasů. 

3. Žádost Procházkovi o zapůjčení zámecké zahrady na oslavu 5.4.2025 – pro 6 hlasů. 

4. Žádost Petra Budska o zapůjčení zámecké zahrady na oslavu 10.5.2025 – pro 6 hlasů. 

5. Žádost paní Jandáková o zapůjčení zámecké zahrady na svatbu 23.8.2025 – pro 6 hlasů. 

6. Žádost pan Hovorka o zapůjčení zámecké zahrady na opékání stomici 30.8.2025 – pro 6 hlasů. 

7. 4. – 6.7.2025 bude v zámecké zahradě soustředění mladých hasičů Svojkov – pro 6 hlasů. 

8. 8.3.2025 bude v zámecké zahradě oslava MDŽ – pro 6 hlasů. 

9. 29.6.2025 bude v zámecké zahradě koncert Radůzy – pro 6 hlasů. 

10. 6.9.2025 bude v zámecké zahradě koncert René Součka a Kuby Horáka – pro 6 hlasů. 

11. 13.4.2025 bude od 14.00 na sále vítání občánků – pro 6 hlasů. 

12. 21.3.2025 bude od 18.00 v knihovně přednáška středověk ve Svojkově – pro 6 hlasů. 

13. 16.5.2025 bude od 18.00 v knihovně přednáška Svojkov před a po válce – pro 6 hlasů. 

14. 10.3.2025 proběhne na obci kontrola hospodaření za rok 2024 z Libereckého kraje. 

15. Byla podepsána dohoda o poskytnutí dotace na projekt Traktor do obce Svojkov. Zároveň byl 

traktor dle platné nabídky objednán. Dotace kryje 100 % nákladů na pořízení traktoru. 

16. Byla podána žádost o dotaci na pořízení změny územního plánu. 

17. Svoz velkoobjemového odpadu bude 17.5.2025. 

18. Vlajka pro Tibet – obec se připojí dne 10.3.2025 zveřejněním této vlajky na obecním facebooku 

– pro 6 hlasů. 

19. Nabídky na školení BOZP a referentského školení řidičů pro zaměstnance OÚ a členy JSDHO od 

pana Křivana a pana Friče. Doporučeno zastupitelstvu přijmout nabídku pana Křivana, která je 

levnější a pan Křivan školil i v předešlých letech – pro 6 hlasů. 

20. Žádost o příspěvek na vydání publikace Hasič Tonda si ví rady – proti 6 hlasů. 



21. Nabídka od firmy Alarmmont s.r.o. na rozšíření stávajícího kamerového systému u kaple sv. 

Václava o jednu kameru nad vchodem do kaple za cenu 5.820,10 Kč včetně DPH – pro 6 hlasů. 

22. Nabídka od firmy Gornex s.r.o. na doplnění stávajících ukazatelů rychlosti o obousměrné makety 

represivního měření – pro 1 hlas, proti 5 hlasů. 

23. Ověření případného zájmu o připojení se v rámci Novoborska k projektu Senior Taxi – pro 6 

hlasů. 

24. Upozornit obyvatele na zajištění psů. 

 

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20.08 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28. 2. 2025 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Starosta: ……………………………………..  


